[image: image1.png]

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	2 августа 2018 г.
	№ 35/273

г. Казань
О форме нагрудного знака наблюдателя при проведении дополнительных выборов депутата Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва по Чуйковскому

одномандатному избирательному округу № 8
В соответствии с пунктом 8 части 6 статьи 22 Избирательного кодекса Республики Татарстан Центральная избирательная комиссия Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т:

1. Установить форму нагрудного знака наблюдателя при проведении дополнительных выборов депутата Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва по Чуйковскому одномандатному избирательному округу № 8 согласно приложению.
2. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Ново-Савиновского района города Казани Республики Татарстан.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель
Центральной избирательной комиссии

Республики Татарстан
	М.Р. Шагиахметов

	Секретарь

Центральной избирательной комиссии

Республики Татарстан
	Н.П. Борисова

Приложение

к постановлению Центральной избирательной

комиссии Республики Татарстан

от 2 августа 2018 г. № 35/273
Форма нагрудного знака наблюдателя при проведении

дополнительных выборов депутата Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва по Чуйковскому

одномандатному избирательному округу № 8

	____________________________________________________
(фамилия)

____________________________________________________
(имя, отчество)

НАБЛЮДАТЕЛЬ

направлен
____________________________________________________
(фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата,

____________________________________________________
наименование избирательного объединения, наименование субъекта общественного контроля)

____________________________________________________
(избирательный участок №)

Примечание. Нагрудный знак наблюдателя (далее – нагрудный знак) представляет собой прямоугольную карточку размером не более 100 x 65 мм, изготовленную из плотной бумаги белого цвета, на которой указываются фамилия, имя, отчество, статус обладателя нагрудного знака, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата в депутаты Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва по Чуйковскому одномандатному избирательному округу № 8, либо наименование избирательного объединения, либо наименование субъекта общественного контроля, направивших наблюдателя в избирательную комиссию, а также номер избирательного участка, в участковую избирательную комиссию которого направлен обладатель нагрудного знака.

Текст на карточку может наноситься машинописным, рукописным либо комбинированным способом. При использовании машинописного способа слово «Наблюдатель», фамилию обладателя нагрудного знака, а также фамилию и инициалы зарегистрированного кандидата в депутаты Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва по Чуйковскому одномандатному избирательному округу № 8, либо наименование избирательного объединения, либо наименование субъекта общественного контроля, направивших наблюдателя в избирательную комиссию, рекомендуется набирать жирным шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст – шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов.

При исполнении рукописным способом рекомендуется писать текст разборчиво с использованием синих или черных чернил.

Линии и текст под ними (текст подстрочников) могут не воспроизводиться.

Нагрудный знак рекомендуется прикреплять к одежде.
PAGE